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Neni  8.   DEKLARATË PËR   PREZANTIMIN E PASQYRAVE FINACIARE 
 
 Për:   Lulzim Ismajli, Drejtor i Thesarit 
 
 Nga:      Zyrtari Kryesor Administrativ dhe Zyrtari Kryesor Financiar  
 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për 
vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2010 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të 
Kontabilitetit të Sektorit Publik “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të 
gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji për menaxhimin e 

Financave Publike dhe Përgjegjësitë  nr. 03/L-048 dhe ligjin nr. 03/L-221 për ndryshim 
plotësimin e LMFPP dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur. 
 
Kjo deklaratë jepet  në lidhje me prezantimin  e pasqyrave financiare të Buxhetit të Përgjithshëm të 
Kosovës  të organizatës buxhetore KOMUNA VUSHTRRI për vitin që përfundon më 31 dhjetor 
2010.  
  
Ne konfirmojmë, për sa kemi njohuri dhe besim, që:  
Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësinë apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt 
material në pasqyrat financiare.  
 
Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me identifikimin e fondeve dhe 
shpenzimin e tyre  të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta.  
Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta. 
 

Nuk ka llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të 
specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 dhjetor 
2010.  
 
Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullative të cilat kanë mundur të kenë efekt 
material në pasqyrat financiare, në rast se do të shkeleshin.  
 
Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare.  
Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë 
palëve të treta janë regjistruar dhe/ose shpalosur në mënyrën e duhur. 
 

Të gjitha huatë për palët e jashtme janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas rrethanave.  
Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose 
shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre.   
 
Komunat duhet të dërgojnë raportet te komisioni për buxhet dhe financa të Asamblesë Komunale.  
 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të konsoliduara që janë të bashkangjitura paraqesin një 
prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e 
përfunduar me 31 dhjetor 2010  të KOMUNA VUSHTRRI.  
 
Data: 
Nënshkrimi dhe vula: ________________ 
 

II 

Data: 
Nënshkrimi dhe vula: ________________ 
 
Zyrtari Kryesor Financiar  
 



Neni  9.   Pasqyra e pranimit dhe pagesave në para të gatshme 
 

BKK THV
Pagesat 

nga palët e 
treta të 
jashtme

BKK THV
Pagesat 

nga palët e 
treta të 
jashtme

BKK THV

Shën. € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

PRANIMET
Ndarjet nga Fondi i përgjithshëm 2 8.793,60       1.086,52       7.696.468,59        1.098.924,54      6.165.261,95                      
Ndarjet nga Fondi me qëllime të dedikuara 986.919,91      

Grantet e përcaktuara të donatorëve 3 74,91            147.392,20         
Pranimet tjera 4

Totali i pranimeve 8.868,51       1.086,52       -             7.696.468,59        1.246.316,74      -              6.165.261,95    986.919,91      

PAGESAT
Operacionet

Pagat dhe mëditjet 5 5.428,53       71,63            4.845.757,01        44.798,18           4.127.748,41    18.260,73        
Mallrat dhe shërbimet 6 765,79          122,54          811.361,30           134.968,60         886.879,24       123.847,87      
Shërbimet komunale 7 223,05          4,96              186.975,30           165.543,77       26.802,31        

6.417,37       199,13          -             5.844.093,61        179.766,78         -              5.180.171,42    168.910,91      

Transferet 
Transferet dhe subvencionet 8 50,00            105,83          116.664,66         -                    87.660,54        

Shpenzimet kapitale 985.090,53       730.248,46      
Prona, ndërtesa dhe pajisjet 9 2.401,14       781,56          1.852.374,98        949.885,30         

Pagesat tjera 10

Totali i pagesave 8.868,51       1.086,52       -             7.696.468,59        1.246.316,74      -              6.165.261,95    986.819,91      

 Komenti:Totali i pranimeve është i barabartë me totalin e pagesave për arsye se entiteti buxhetor nuk ka kontroll mbi mjetet por ky kontroll 
ushtrohet direkt nga thesari qendrorë,sepse forma e realizimit te buxhetit është e realizuar në principin e parasë së gatshme. 
Sipas SIMFK totali i pranimeve nga BKK është 8,793,599.37 , të HV  21( 2010) 776,616.35-HV 22(2009) 309,897.91 Totali i HV është 
1,086,514.26  dhe pranimet nga donatorët e brendshëm janë 74,917.00. 
Totali i pranimeve të tërësishme është 9,955,030.63 . 
Pjesa e dytë e tabelës paraqet shpenzimet sipas kategorive ekonomike si vijon: 
Kategoria e pagave dhe mëditjeve nga BKK 5,428,523.24,nga të HV 71,634.06 që në total paraqet shumën 5,500,157.30.  

III  
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Kategoria M&SH  nga BKK janë 752,416.83 dhe grandi  i donatorëve të brendshëm 13,376.00 që në total bëjnë shumën 765,792.83 dhe të HV 
122,535.86. Totali i M&SH është 888,328.69. Kategoria e shpenzimeve komunale nga BKK 223,058.96 dhe nga HV është 4,961.56 që në total 
bëjnë 228,020.52 . 
Kategoria e Subvencioneve dhe transferove nga BKK është 49,996.55 dhe HV 21 (2010) 104,825.88 -22 (2009)  1,000.00 Totali i të HV 
105,825.88. Totali i Subv. dhe Trans .është 155,822.43 
Kategoria e investimeve kapitale nga BKK është 2,339,603.79,nga HV 21(2010) 547,466.10, HV 22(2009)234,090.80 Totali i të HV 
781,556.90. Grandi i  donatorëve të brendshëm 61,541.00. Totali i përgjithshëm i Inv. kap .është 3,182,701.69.
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Neni  10.  Raporti i ekzekutimit të buxhetit 
 

2009 2008

Buxheti 
fillestar 
(Ndarja)

Buxheti 
final 

(Ndarja) Realizimi Varianca Realizimi Realizimi 
A B C D=C-B E F

Shënime € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000
Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

Tatimet 11
Të hyrat vetanake 12 868,71       1.502,09      1.087          1.098.925        
Grantet dhe ndihma 13 8.050,89    8.739,39      8.868,52     129,13       7.843.861        
Pranimet kapitale 14 -                 
Fondi i Privatizimit 15
Tjera 16

Pranimet totale të mbledhura për FKK-në 8.919,60    10.241,48    9.955,03     129,13       8.942.785        -                     

Daljet e parasë së gatshme nga llogaritë e Thesarit -                  
Pagat dhe mëditjet 17 5.010,59    5.362,39      5.500,16     137,77       4.890.555,19   3.766.303         
Mallrat dhe shërbimet 18 930,93       918,02         888,33        (29,69)        946.329,90      761.457            
Shërbimet komunale 19 208,59       233,21         228,01        (5,20)          186.975,30      178.788            
Transferet dhe subvencionet 20 150,00       155,00         155,83        0,83           116.664,66      79.180              
Shpenzimet kapitale 21 2.619,49    3.572,86      3.182,70     (390,16)      2.802.260,28   717.717            
Fondi i privatizimit 22
Tjerat 23

Totali i pagesave i bërë nga BRK nëpërmes LlVTh 8.919,60    -   10.241,48    -  9.955,03     -  (286,45)      8.942.785,33   5.503.445,19    

2010

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktua le për ORGANIZATA BUXHETORE
Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2010

Komenti:Pagesat e realizuara sipas kategorive ekonomike janë :9,955,030.63€, që krahasuar me buxhetin fillestar janë më të larta për 
1,038,124.63€,kurse krahasuar me buxhetin përfundimtar janë më të ulëta për 286,454.37€.  
 

IV 



 
Neni  11.  Shpalosja e shënimeve  
 
Shënimi 1 
Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) dhe politikat 
kontabël  

-Komuna e Vushtrrisë(kodi 644),është organizatë buxhetore e cila organizon pushtetin lokal 
të qytetit me rrethin me 72 Fshatra dhe përafërsisht me 105 000banor,që ofron shërbime për 
qytetaret në lëmi të ndryshme në kuadër të kompetencave të LPL. 
-Komuna e Vushtrrisë ka Asamblenë Komunale prej 35 deputeteve,Komitetin për politik dhe 
financa,dhe komitetin për minoritete ,dhe 12 Drejtori,Komuna ka Statutin dhe rregulloret e 
saj që janë të harmonizuara me LPL. 
-Organizata buxhetore 644 realizon politika kontabël konform Ligjit dhe rregulloreve në fuqi 
të cilat rrjedhin nga MEF-i,dhe sipas këtyre rregulloreve është në funksion sistemi i vetëm i 
SIMFK-së. 
Që njëherit nënkupton se edhe këto pasqyra financiare janë përgatit në bazë të raporteve të 
këtij sistemi. 

 
Shënimi 2 Ndarjet e fondit të përgjithshëm  

 
2009 2008

BKK THV Totali

Klasifikimi ekonomik € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagat dhe mëditjet 5,428.53     71.63           5,500.16      4,890,555       4,204,405.55   

Mallrat dhe shërbimet 752.41        122.54         874.95         946,330          1,240,179.39   

Shërbimet komunale 223.05        4.96            228.01         186,975          226,783.00      

Subvencionet dhe 
transferet 50.00          105.83         155.83         116,664          80,000.00        

Shpenzimet kapitale 2,339.60     781.56         3,121.16      2,802,260       2,675,139.45   

8,794         1,087          9,880          8,942,784      8,426,507    

2010

Komenti:Shpenzimet për Paga dhe Mëditje janë 5,500,157.30€ që krahasuar me 2009 janë 
më të larta për 609,602.30€ 
Shpenzimet për M&SH Duke përfshirë edhe grandet e brendshme në tabelën e më 
poshtme(Shënimi 3 )janë 888,328.69€ që krahasuar me 2009 janë më të ulëta për 58,002.31€ 
Shpenzimet komunale janë 228,020.52€ që krahasuar me 2009 janë më të larta për 
41,045.22€ 
Shpenzimet e subvencioneve dhe transferove ja në 155,822.43€ që krahasuar me 2009 janë 
me të larta për 39,157.77€ 
Shpenzimet e investimeve kapitale janë 3,182,701.69€ së bashku me grandet e brendshme 
(Shënimi 3),që krahasuar me 2009 janë më të mëdha për 380,441.41€. 
Totali i shpenzimeve për vitin 2010  së bashku me grande e brendshme është 9,955,030.63€ 
që krahasuar me 2009 është më i lartë për 936,664.63€  

 

V 
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Shënimi 3 Grantet e përcaktuara të donatorëve 
 

2010 2009 2008

Klasifikimi ekonomik € '000 € '000 € '000

Pagat dhe mëditjet 4,890,555     4,204,405.55     

Mallrat dhe shërbimet 13.38         984,702        1,240,179.39     

Shërbimet komunale -                194,578        226,783.00        

Subvencionet dhe transferet -                100,000        80,000.00          

Shpenzimet kapitale 61.54         2,914,648     2,675,139.45     

75             9,084,483   8,426,507     

Shënimet nga kjo tabelë  janë komentuar në tabelën  më lartë te shënimi 2, sepse këto 
tabela janë të lidhura në mes veti. 

 
 

Shënimi 4 Pranimet tjera 
 Nuk ka pranime tjera. 
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Shënimi 5 Pagat dhe mëditjet 

 
2009 2008

BKK THV Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat nga FFK

Neto pagat 4,742.28     71.64      4,813.92     3,554,450    3,554,450        

Tatimi në të hyra personale 162.47        162.47        132,281       132,281           

Pagesa e kontributit pensional nga punëdhënësi 261.88        261.88        198,231       198,231           

Pagesa e kontributit pensional nga i punësuari 261.88        261.88        198,231       198,231           

Pagesat për sindikata  -0.10% te 0.50% -              -                 -                  6,880               

Pagesat e punës jashtë orarit -              -                 26,380         26,380             

Pagesat ditore të parlamentarëve dhe të punës së komisioneve -              -                 -                  -                      

Shujtat -              -                 -                  -                      

Pagesat e ndërrimeve -              -                 -                  -                      

Mëditjet e kontraktuara -              -                 -                  -                      

Pjesëmarrja në Kuvend -              -                 73,792         47,817             

5,429         72           5,500         4,183,365    4,164,270        

Pagesa nga Granti

Pagat me orar të plotë 

Pagesa për punë jashtë orarit

Pagesat e kontraktuara

-                 -             -                 -                 -                     

Totali 5,429         72           5,500         4,183,365    4,164,270        

2010

Koment:Shpenzimet për paga dhe mëditje janë nga BKK dhe HV janë 5,500,157.30€ që 
krahasuar me 2009 janë më të larta për 675,719.30€. 
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Shënimi 6 Mallrat dhe shërbimet 
 

Furnizime (zyre,veshmbathje,mjeksore,pastrimi) 181,096         150,150     

Qiraja -              -                    

Shpenzimet e marketingut 25.12      1.20        26.32      24,511           32,465       

Regjistrimi I automjeteve 10,328           11,305       

kompjuter dhe harduer te TI 3,141             24,392       

Telefon 69                 14             

Shpenzimet e përfaqsimit 13.33      10.67      24.00      

Shpenzimet e reprezentacionit -              32,052           

Shpenzime-vendimet e gjykatave 3.67        3.67        

752.40    122.54    874.94    907,442        886,880    

Pagesat nga Grantet 

Shpenzimet e udhëtimit -              

Shërbimet e telekomunikimit -              

Shërbimet kontraktuale 0.20        0.20        

Mobiljet dhe pajisjet -              

Furnizime (zyre,veshmbathje,mjeksore,pastrimi) -              38,889.00      

Shpenzimet tjera 3.83        3.83        

Lënda djegëse -              

Avancat -              

Shërbimet financiare -              

Mirëmbajtja dhe riparimet -              

Qiraja -              

Shpenzimet e marketingut 2.87        2.87        

Shpenzimet e reprezentacionit 6.48        6.48        

13.38      -         13.38      38,889.00     -               

Totali 765.78    122.54    888.32    946,331.00    886,880    

 
 
Komenti:Shpenzimet për M&SH nga BKK dhe HV janë 874,952.69€ ,grandet e brendshme 
për M&SH janë 13,376.00€ . 
Totali për M&SH për vitin 2010 është 888,328.69 €që krahasuar me vitin 2009 është më e 
ultë për 58,002.31€ 
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Shënimi 7 Shërbimet komunale  
 

2009 2008

BKK THV Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Shpenzimet për komunali të paguara nga FKK 223,06     4,96        228,02     186.975     192.346     

Shpenzimet për komunali të paguara nga grantet

Totali 223         5            228         186.975     192.346     

2010

Komenti:Shpenzimet komunale nga BKK 223,058.96€ dhe  nga të HV  janë 
4,961.56€.Totali i shpenzimeve komunale për vitin 2010 është 228,020.52€ që 
krahasuar me vitin 2009 është më i lartë për 41,045.22€. 

 
 
 
Shënimi 8 Subvencionet dhe transferet   

 
2009 2008

BKK THV Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat nga FKK

Subvencionet

Subvencionet për entitetet publike 18.40           27.19      45.59      38,334       5,291        
Subvencionet për entitetet jo-publike 31.60           78.63      110.23     78,331       80,370      
Subvencionet per etnitete publike kultur teater etj 2,000        
Pagesat për përfituesit individualë

Pensionet bazë

Pensionet invalidore

Pensionet ose ndihmat sociale

Pagat për invalidët e luftës

Pagesat për familjet e viktimave të luftës

Pensionet e përkohshme të Trepçës 

50.00          105.82    155.82    116,665     87,661       

Pagesat nga Grantet

Subvencionet

Subvencionet për entitetet publike 

Subvencionet për entitetet jo-publike 

Pagesat për përfituesit individualë

-              -         -         -               -               

Totali 50.00          105.82    155.82    116,665     87,661       

2010

 
Komenti:Shpenzimet për Subvencione dhe transferet janë:Nga BKK 49,996.55€. nga HV 
105,825.88€. Totali i subvencioneve dhe transferove është  155,822.43€ që krahasuar me 
vitin 2009 është  më e madhe për 39,157.77€ 
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Shënimi 9 Investimet kapitale 
 

2009 2008

BKK THV Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat nga FKK

Ndërtesat 583.80       26.15      609.95      146,461       135,069         

Ndërtimi i rrugëve 1,518.75     663.77     2,182.52    733,042       895,656         

Strukturatjera ndertimore 931,743       

Kanalizimi 520,361       

Mobilje 23,413         

Kompjuter 24,832         

Paisje speciale mjeksore 3,390           

Pajisje(sistemi vlera më e madhe se 1,000.00 ) 92.22         9.86        102.08      

Paisje tjera 189,816       

Sistemi i ujit dhe hedhurinave -                  -                    

Automjete transporti 59.66         25.60      85.26        107,070       

Sistemi i ujit dhe hedhurinave 50,000         281,328         

Sistemi i furnizimit me ujë 12,470           

Energjia, gjenerimi, bartja dhe furnizimi -               50,000         

Makineria -               -                  390,846         

Kapitalet tjera 85.18         56.17      141.35      22,131         -                    

2,339.61    781.55    3,121.16    2,802,259    1,715,369      

Pagesat nga Grantet 

Ndërtesat 6.45           6.45          -                  -                    

Ndërtimi i rrugëve 46.38         46.38        -                  -                    

Sistemi i ujit dhe hedhurinave -            -                  -                    

Kapital tjetër 8.71           8.71          -                  -                    

61.54         -         61.54        -                  -                    

Totali 2,401.15    781.55    3,182.70   2,802,259    1,715,369      

2010

Komenti:Shpenzimet për investime kapitale janë :nga BKK 2,339,603.79€ nga HV 
781,556.90€ 
Nga grandet e brendshme 61,541.00€. 
Totali i shpenzimeve për investime kapitale për vitin 2010 është 3,182,701.69€ që krahasuar 
me vitin 2009 është  më i lartë për  380,441.41€ . 
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Shënimi 10 Pagesat tjera 
-Nuk ka pagesa të tjera 
Shënimi 11 Tatimet  
 

Buxheti 

fillestar 

2010

Realizimi    

2010

Realizimi 

2009

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e 

totalit 

2010

% e 

ndryshimit 

nga 2009

Doganat % %

Administrata tatimore % %

Tatimet tjera % %

Totali -                0 0 0% %
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Shënimi  12 Të hyrat vetanake 

 
 

2010 2009 2008

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e totalit 

2010

% e 

ndryshimit 

nga 2009

Të hyrat nga tatimi administrativ 63719.04 0% #DIV/0!

Tatimi në pronë 0% #DIV/0!

Lic.Per regjistrim të Biznesit (leje pune) 4,580.00             0% -100%

Tatimi në pronë 260.86 161,985.00         28% -100%

Të hyrat nga taksat 12.1 450.05 414,600.00         48% -100%

Të hyrat nga dënimet-gjobat 5.97 1% #DIV/0!

Të hyrat nga licencat 5.05 1% #DIV/0!

Të hyrat nga licencat për biznes

Të hyrat nga licencat e shërbimeve profesionale 4,632 0% #DIV/0!

Të hyrat nga licencat për shfrytëzimin e pyjeve 0% #DIV/0!

Të hyrat nga dokumentet e udhëtimit 0% #DIV/0!

Të hyrat nga kontributet 0% #DIV/0!

Të hyrat nga shitja e pasuris 159.48 17% #DIV/0!

Të hyrat nga participimi 83,504.00           113,204 0% -100%

Të hyrat nga inspektimet 57.87 2,570.00             6% -98%

Të hyrat nga shfrytëzimi i tokës 50405 34,381.00           0% -100%

Pranimet tjera 290.00               762,792 -100%

Të hyrat nga aviacioni civil 0% #DIV/0!

Të hyrat nga shërbimet publike 46,991.00           0% -100%

Totali 939.28 748,901.00        944,347 1 #DIV/0!

Të bartura nga niveli qendror

Gjobat e trafikut 27.69

Gjobat e gjykatave 123.50

Licencat e pyjeve 0.53

Total 151.72

Komenti:të HV nga fondi 21 të inkasuar për vitin 2010 janë 939,283.63€ ,kurse gjobat  
që janë bartur nga niveli qendror janë 151,729.17€.Totali i HV për vitin 2010 pa 
donacione është 1,091,012.80€ që krahasuar me vitin 2009 është më i lartë për 
342,111.80€. 
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12.1 Të hyrat administrative tatimore 
 
Taksat nga regjistrimi i veturave 72.57 72,237

Taksa rrugore

Taksa e ndryshimit të biznesit 153.23 121,053

Taksa e parkingut dhe rekreacionit 7.93 11,267

Taksa e ndërtimit 91.03 95,469

Taxsa e regjistrimit të trashigimis 22.13 22,769

Taksa për ndërrimin e destinimit të tokës 16.48

Taksa për çertifikatat e lindjes 20.42

Taksa për çertifikatat e kurorizimit 11.90

Certifikatat vdekjes 0.82

Certifikatat martesore 15,567

Certifikatat tjera 23,629

Autentifikimi i dokumenteve të ndryshme 42,976

Pjesëmarrja në tender 9,625

Autentifikimi i dokumenteve të ndryshme 41.17

Taksat e pjesmarrjes në tender 12.37

Rikthimi i taksave të gjykatës

Totali 450.05    414,592 0

 
Komenti:kjo tabelë lidhet me tabelën më lartë shënimi 12 
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Shënimi 13 Grantet dhe ndihma  
       

2010 2009 2008

€ '000 € '000 € '000

Donatoret e mbrendshum (Participim)2009 -                 148,450   113,204   

Donatoret e mbrendshum Të vitit 2008 25,303     -              

Emri i donatorit,Cida canadeze 18,610     

Emri i donatorit, Qeveria Daneze

Donatoret e Jashtum Banka Botnore 38,889     17,482     

Grant i brendshëm Rruga Jeton Tërrstena 5.00            

Grant i brendshëm Rruga Mehmet P Zogaj 5.10            

Grant i brendshëm Rruga Hamdi Hajrizi 3.87            

Grant i brendshëm Rruga Naim Zahiti 1.50            

Grant i brendshëm Rruga Rushit Strovci 5.00            

Grant i brendshëm Rruga dhe ujësjellsi Sahit Avdulli 6.00            

Grant i brendshëm Rruga me kubëza-segmenti I rr.Gj.Buzuku 2.00            

Grant i brendshëm Rruga me kubëza-segmenti I rr.H.Krasniqi 1.50            

Grant i brendshëm Rruga me kubëza-segmenti I rr.Sh.Polluzha 1.80            

Grant i brendshëm  Hartimi I projektit të asfaltimit të rr. Në fshatin Gumnisht3.00            

Grant i brendshëm Rruga me kubëza-lagjja Mehana -Gashi-Shaqiri 4.00            

Grant i brendshëm Ngritja e serave 4.20            

Grant i brendshëm Ndërtimi I infastrukturës rrugore 7.16            

Grant i brendshëm Manifestim "Ditët Hasan Prishtinës 8.50            

Grant i brendshëm PTK për Takimin e poeteshave 10.00          

Grant i brendshëm Ndërtimi I shtëpis së Azem Bejtes 25.00          

-             -              -              

-             -              -              

Totali i Granteve të përcaktuara nga donatorët 93.63           212,642 149,296

Përshkrimi

 
Komenti:Totali i grandeve nga donatorët e brendshëm  për vitin 2010 është 93,630.00€ që 
krahasuar me vitin 2009 është  më i vogël për 119,012.00€. 
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Shënimi 14 Pranimet kapitale  
 

2010 2009 2008

Natyra e pasurive € '000 € '000 € '000

Toka 7,526,574    -              

Ndërtesa 2,849,036    -              

Infrastruktura -                  -              

Punishtja -                  -              

Paijsjet 9,685          261,857       -              

Totali 9,685 10,637,467 0

Fitimet nga shitja

 Koment:Pranimet kapitale,shuma 9,685.00€  janë të hyra të realizuar nga shitja e veturave të 
vjetra. 
 
Shënimi  15    Fondi i privatizimit  
 

2010 2009 2008

NPSH € '000 € '000 € '000

NPSH #1 -                    -             

NPSH #2 -                    -             

NPSH #3 -                    -             

NPSH #4 -                    -             

NPSH #5 -                    -             

Totali 0 0 0

Fitimet nga privatizimi

Shënimi 16 Tjera  
 

2010 2009 2008

Natyra e pranimit € '000 € '000 € '000

Depozitat e lojërave të fatit

Depozitat e Komisionit Rregulativ

Depozitat e Ministrisë së drejtësisë

Depozitat tjera

Total 0 0 0  
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Shënimi 17 deri në  Shënimin 23 

 
Për dallim prej shënimeve 11 -16, këto shënime  të vetmin qëllim e kanë sqarimin e dallimit 
material  në kolonën D. IPSAS  i bazuar në para të gatshme kërkon të sqarohen dallimet 
materiale. Varësisht nga niveli i dallimeve, nuk kanë nevojë të gjitha kategoritë e ndarjes të 
ofrojnë shpjegim, andaj mund të kërkohen ndryshime në sistemin e numërimit të shënimeve. 
Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, do të kërkohet përmbledhja e natyrës 
së ndryshimit që ka përbërë ndryshim në atë kategori.  
Neni  12.   Obligimet raportuese sipas LMFPP 
 
Neni  13.   Shënimi 25  Pasqyra e faturave (obligimeve) të papaguara të organizatës 
buxhetore 
 
a. Të dhënat nga SIMFK 

2010

Nr i 

urdhërblerje

s

Shuma e 

urdhërblerjes

Kodi 

ekonomik Përshkrimi Furnitori 

Shuma e 

paguar

a e 

pranu

ar 

shuma e 

papaguar € 

'000

37823 27.387,51          31250 Ndërtimi kanalizimit në f.sh.MaxhunajHysnia Vushtrri -              27.387,51        

43187 1.086,08            31230 Furnizimi me zhavaor për mirmbajtjen e rrugve të kategoris IVHysnia Vushtrri- 1.086,08          

46728 4.852,13            31230 Asfaltimi I rr.në f.sh.Dolak lagjia KuqiVison project Gjilan- 4852,13

46744 33.436,53          31230 Rregullimi me kubza betoni I rr.Shote Galica'' vazhdimKopshti 10.800,00    22.636,53        

46746 637,67 31230 Rregullimi me kubza betoni I rr.Shote Galica'' vazhdimKopshti 637,67

37840 28.800,00          31900 Hartimi I planit rregullativ urbanPrima enginering14.400,00    14.400,00        

Total 70.999,92        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VI 
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b. Detyrime tjera 
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2010

Data e 

faturës

Numri i 

faturës

Kodi 

ekonomik

Afat

i i 

pag

esës Furnitori Përshkrimi

Arsyeja e 

mospagesës € '000

20.09.2010 29.11.2010 1-29 KRM"Uniteti" sherbim kontraktues 

Faturat kan 

mbrri mbas 

bbylljes se afatit 

të zotimeve 0,21     
30.10.2010 29.11.2010 574/10 N.T.P,,Graniti Pertol" derivate 1,82     
30.11.2010 29.11.2011 689/10 N.T.P,,Graniti Pertol" derivate 1,93     
30.11.2010 29.11.2012 736/10 N.T.P,,Graniti Pertol" derivate 1,09     
01.12.2010 14.12.2010 6270 D.P.SH,,Flamuri " mirmbajtje e automjeteve 0,09     
01.12.2010 07.12.2010 1-41 KRM"Uniteti" sherbim kontraktues 0,19     
01.12.2010 14.12.2010 6271 D.P.SH,,Flamuri " mirmbajtje e automjeteve 0,08     
14.12.2010 23.12.2011 737/10 N.T.P,,Graniti Pertol" derivate 9,78     
23.12.2010 23.12.2010 805/10 KS,,Siguria" sigurim I automjeteve 0,11     
30.11.2010 29.11.2011 688/10 N.T.P,,Graniti Pertol" derivate 0,22     
31.12.2010 23.12.2011 799/10 N.T.P,,Graniti Pertol" derivate 0,03     
1.12.2010 07.12.2010 1-40 KRM"Uniteti" sherbim kontraktues 0,03     
22.12.2010 11.12.2010 292/p Shtyp,,Grafika" furnizim me blloka 0,03     
30.11.2010 29.11.2011 686/10 N.T.P,,Graniti Pertol" derivate 1,30     
31.12.2010 05.01.2011 1-45 KUR"MITROVICA" shpenzimet e ujit 0,09     
06.12.2010 06.12.2010 991 N.T.P,,Flonja" sigurim I automjeteve 0,22     
06.12.2010 06.12.2011 995 N.T.P,,Flonja" sigurim I automjeteve 0,89     
23.12.2010 13.12.2010 266/10 B.T.P,,Holling" kontrollim teknik 0,03     
08.12.2010 21.12.2010241083112010 Telekomi I kosoves shpenzime telefoni 0,03     
31.12.2010 17.01.2011 791/10 N.T.P,,Graniti Pertol" derivate 1,53     
08.12.2010 20.12.2010241110452010 Telekomi I kosoves shpenzime telefoni 0,02     
31.12.2010 13.01.2011 228807 KUR"MITROVICA" shpenzimet e ujit 0,50     
30.11.2010 30.11.2010 692/10 N.T.P,,Graniti Pertol" derivate 0,01     
30.11.2010 30.11.2011 691/10 N.T.P,,Graniti Pertol" derivate 0,17     
08.12.2010 16.12.2010241726302010 Telekomi I kosoves shpenzime telefoni 0,04     
30.11.2010 06.12.2010 11/2010 PTK sherbimet postare 0,02     
30.11.2010 30.11.2010 89/2010 D.P.T"Rilindja" shtypi ditor 0,14     
08.12.2010 22.12.2010241092392010 Telekomi I kosoves shpenzime telefoni 0,98     
08.12.2010 08.12.2010 10-2803 Sh.P.K,,Iliri Canon " servisim I  fotokopjes 0,02     
08.12.2010 13.12.2010241502512010 Telekomi I kosoves shpenzime telefoni 0,03     
31.12.2010 07.01.2010 228777 KUR"MITROVICA" shpenzimet e ujit 0,03     
31.12.2010 07.01.2010 228801 KUR"MITROVICA" shpenzimet e ujit 0,01     
31.12.2010 07.01.2010 228788 KUR"MITROVICA" shpenzimet e ujit 0,00     
31.12.2010 07.01.2010 228769 KUR"MITROVICA" shpenzimet e ujit 0,05     
31.12.2010 07.01.2010 228759 KUR"MITROVICA" shpenzimet e ujit 0,01     
31.12.2010 07.01.2010 228758 KUR"MITROVICA" shpenzimet e ujit 0,01     
31.12.2010 07.01.2010 228812 KUR"MITROVICA" shpenzimet e ujit 0,12     
31.12.2010 07.01.2010 228808 KUR"MITROVICA" shpenzimet e ujit 0,01     
31.12.2010 07.01.2010 228744 KUR"MITROVICA" shpenzimet e ujit 0,01     
30.11.2010 01.12.2010 2010/1428 Info press publikime 0,09     
30.11.2010 01.12.2011 12130/10 Info press publikime 0,36     
31.12.2010 07.01.2011 12588/10 Interpress R Companypublikime 0,09     
31.12.2010 07.01.2012 12557/10 Interpress R Companypublikime 0,05     
29.10.2010 29.11.2010 910/10 Sabri Beqiri kontrat mbi veper 0,15     
29.10.2010 29.11.2010 906/10 Abedin Hajredini kontrat mbi veper 0,15     
30.11.2010 23.12.2011 693/10 N.T.P,,Graniti Pertol" derivate 0,15     
08.12.2010 06.01.2011241529522010 Telekomi I kosoves shpenzime telefoni 0,02     
12.11.2010 12.11.2010 950/10 Festim Muzaqi kontrat mbi veper 0,23     
01.12.2010 01.12.2010 11319 N.T.P,,Jetoni " furnizim me paisje 0,00     
31.10.2010 26.11.2010 2,051E+10 Vala shpenzime telefoni 0,15     
30.11.2010 30.11.2010 1068/10 Epoka e re publikime 0,12     
04.11.2010 30.11.2010 0261 Shaban Krasniqi perkthime 0,04     
30.11.2010 30.11.2011 0262 Shaban Krasniqi perkthime 0,01     
30.11.2010 08.12.2010 2010/1538 Info press publikime 0,08     
30.11.2010 10.12.201020507001519/191 Vala shpenzime telefoni 0,33     
31.12.2010 10.01.201020507001519/193 Vala shpenzime telefoni 0,28     
01.12.2010 22.12.2010 981/10 Enver Morina meditjew jasht vendit 0,13     
03.12.2010 26.11.2010 71 K.K,,Vicianum " reklama 0,20     
03.12.2010 26.11.2010 068/12 Zyra e kryeministrit gazeta zyrtare 0,03     
30.11.2010 30.11.2010 0263 Shaban Krasniqi perkthime 0,01     
02.12.2010 21.12.2010 1 Hotel,,Kalaja" drek zyrtare 0,05     
30.12.2010 07.01.2010 949 Hotel,,Amazona" drek zyrtare 0,68     
31.12.2010 07.01.2012 12589/10 Interpress R Companypublikime 0,06     
30.11.2010 10.12.2010 687/10 NTP "Graniti Petroll" VushtrriNaftë për gjenerator 1,28     
31.12.2010 27.01.2011 793/10 NTP "Graniti Petroll" VushtrriNaftë për nxemje 2,76     
31.12.2010 27.01.2011 794/10 NTP "Graniti Petroll" VushtrriNaftë për gjenerator 1,44     
27.10.2010 27.01.2011 001017 NH "Amazona" MuzakajUshqim dhe pije 0,61     



 36 

 
 

 
 
 
Neni  14.   Shënimi 26:   Huatë dhe avancat e pa arsyetuara 

 
2010

Data e lëshimit Nr i CPO Qëllimi € '000

Totali 0  
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Neni  15.   Shënimi 27:  Përmbledhja e pasurive jo-financiare në posedim të 
organizatës buxhetore 

 
2010 2009 2008

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Ndërtesat 2,849,036.00         

Toka 7,526,574.00         

Pajisjet 261,857.00            

-                   10,637,467.00      0  
 
 

2010

Kategoria e ID Kategoria € '000

Totali 0

 
 
 
Shënimi 28 Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra)  
 

2010
Data e 

faturës UNIREF

Kodi 

ekonomik Përshkrimi

Afati i 

pagesës Debitori € '000

Total 0

 
 
Koment:Meqense është një numër i madhë i faturave me uniref të pa inkasuar 
atëherë këtë e paraqesim vetëm si total: 
Shuma e ngarkimit me uniref të tatimit në pronë për Komunën e Vushtrrisë për vitin 2010 
është 328,420.00€,të realizuar janë 260,862.00€,të pa inkasuar ajanë 67,558.00€ 
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Shënimi 29 Përmbledhja e të hyrave vetanake të bartura 

 
2010 2009

€ '000 € '000
Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 309.89           461,886        

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit sipas shënimit 12 776.61           637,039        

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 1,086.50        1,098,925     

Shuma e ndarë për këtë vit

Pagat dhe mëditjet 71.63             44,798          

Mallrat dhe shërbimet 122.53           96,082          

Komunalitë 4.97               

Transferet dhe subvencionet 105.82           116,665        

Shpenzimet kapitale 781.55           841,382        

Tjerat -             -                -                               

Shuma e bartur 1,086.50        2,197,851     

Komenti:Shuma e TV të bartura nga viti 2009 është 309,897.91€,dhe shuma e HV të 
pranuar në vitin 2010 është 776,616.35€ që do të thotë në total kemi 1,086,514.26€.Këto 
mjet e janë shpërndarë sipas kategorive ekonomike si vijon:Pagat dhe mëditjet 
71,634.06€,mallrat dhe shërbimet 122,535.86€,Komunalit  4,961.56€,Sumbvencionet dhe 
transferet 105,825.88€,Investimet kapitale 781,556.90€. 

 
  
 
 
 

Neni  16.  Shënimi 30:   Detyrimet kontingjente  
 

2010 2009 2008

Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime € '000 € '000 € '000
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Neni  17.  Raporte plotësuese  
 

Shënimi 30 Harmonizimi i ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit  

 

Ndarja Fillestare 

Buxhetore (Ligji i 

Buxhetit)

Ndryshimi 

sipas nenit 29 

ligji  nr. 03/L-

048 

Ndryshimi sipas 

nenit 30  ligji  

nr. 03/L-048 

Ndryshimi 

sipas nenit 31   

ligji  nr. 03/L-

048 

Ndryshimet 

për të hyrat 

vetanake

Ndarjet finale 

te buxhetit 

SIMFK

Ndryshimet e 

buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

Tatimet 0,0%

Të hyrat vetanake 868.719             659.119            1.502.088      172,9%

Grantet dhe ndihma 8.136.325          8.739.397      107,4%

Pranimet kapitale 0,0%

Fondi i privatizimit 0,0%

Tjera 0,0%

9.005.044             -                    -                         -                    659.119            10.241.485       113,7%

Daljet

Pagat dhe mëditjet 5.096.022          349.208,00     25.750 5362393 105,2%

Mallrat dhe shërbimet 930.930             (77.911,00)      65.000 918.018         98,6%
Shërbimet publike 208.598             14.612,00       10.000 233.210         111,8%

Transferet dhe subvencionet 150.000             -                  5.000 155.000         103,3%

Shpenzimet kapitale 2.619.495          -                  400.000 553.369 3.572.864      136,4%

Fondi i privatizimit 0,0%

Tjera 0,0%

Totali 9.005.045 -                285.909 400.000 659.119 10.241.485 113,7%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

 
Koment:Buxheti fillestar i Komunës për vitin 2010 është 9,005,045.00€,ndërsa buxheti final për vitin 
2010 është 10,241,485.00€,siq po shihet buxheti përfundimtar është më i madh për 13.7% shprehur në 
përqindje ndërsa nëse e shikojmë rritjen e tij vijmë në këtë përfundim. 
Të hyrat vetanake – ndryshimet: 

-Grandi Qeveritar është rritë për 659,119.00€ 
-Pagat dhe mediet ndryshimi 25,750.00€, 
-Mallrat dhe shërbimet ndryshimi për 65,000.00€ 
-Komunalit ndryshimi 10,000.00€ 
-Subvencione dhe transfero ndryshimi 5,000.00€ 
-Investime kapitale ndryshimi 553,369.00€ 

 
Ndryshimi sipas Nenit 30 ligjit nr.03/L-048 janë: 

- Pagat dhe mëditjet janë rrit për 349,208.00€ 
- Mallrat dhe shërbimet janë më të vogla për 77,911.00 
- Komunalit kanë pasur rritje prej 14,612.00€ 

 
Ndryshimi sipas Nenit 31 ligjit nr.03/L-048 janë: 
- Kem rritje në kategorinë e shpenzimeve kapitale në shumë prej 400,000.00€ 
 
 

VII 
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Raport i ekzekutimit të Buxhetit

Buxheti fillestar Buxheti Përfundimtar Pagesat Progresi Progresi
Përshkrimi shen. Ligji Nr 03/L-177 SIMFK në, % në, %
a b c d e=d/b f=d/c

Gjithsej Pagesat 1+2+3+4 10,258,978.57                10,737,886.57                   9,955,030.63           0.97 0.93

 Pagesat nga Granti i Përgjithshëm 1 8,919,609.00 8,739,398.00                     8,793,599.37           0.99 1.01
    Rrogat dhe Pagat 5,010,586.00 5,362,394.00                     5,428,523.24           
    Mallrat dhe Shërbimet 930,930.00 758,018.00                        752,416.83              
    Shpenzimet Komunale 208,598.00 223,210.00                        223,058.96              
    Subvencione dhe Transferet 150,000.00 50,000.00                          49,996.55                
    Investimet Kapitale 2619495 2,345,776.00                     2,339,603.79           

 Pagesat nga të hyrat vetanake 2010 2 868,719.00                     1,527,838.00                     776,616.35              0.89 0.51
    Rrogat dhe Pagat 25,750.00                          1,788.51                  
    Mallrat dhe Shërbimet 95,000.00                       160,000.00                        122,535.86              
    Shpenzimet Komunale 10,000.00                          
    Subvencione dhe Transferet 100,000.00                     105,000.00                        104,825.88              
    Investimet Kapitale 673,719.00                     1,227,088.00                     547,466.10              

 Pagesat nga të hyrat vetanake të bartura 2009 3 317,771.27                     317,771.27                        309,897.91              0.98 0.98
    Rrogat dhe Pagat 76,584.25                       76,584.25                          69,845.55                
    Mallrat dhe Shërbimet
    Shpenzimet Komunale 5,000.00                         5,000.00                            4,961.56                  
    Subvencione dhe Transferet 1,010.00                         1,010.00                            1,000.00                  
    Investimet Kapitale 235,177.02                     235,177.02                        234,090.80              

 Pagesat nga Grantet e përcaktuara 4 152,879.30                     152,879.30                        74,917.00                0.49 0.49
    Rrogat dhe Pagat
    Mallrat dhe Shërbimet 16,100.00                       16,100.00                          13,376.00                
    Shpenzimet Komunale
    Subvencione dhe Transferet
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Koment:Shikuar tabelën e raportit të ekzekutimit të buxhetit konkludohet se realizimi i buxhetit në krahasim me buxhetin 
përfundimtar është 93%,kurse krahasuar me buxhetin fillestar është 97%. 
-Pagesa nga grandi i përgjithshëm krahasuar me buxhetin përfundimtar është realizuar 1.01%,,kjo ka ardhur për shkak të pagesës së 
shujtës ditore për shërbyesit civil,kurse krahasuar me buxhetin fillestar realizimi është 99%. 
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Raport i pagesave sipas programeve

Përshkrimi shën. Zyra e krye.     Administ   Inspeksioni Prokurimi Bugjeti Sh.Publike Z.Komun.

Raport i pagesave sipas programeve

Përshkrimi shën. Kryetari Admin.personeli Inspekcioni ProkurimiZyra e kuvendit kom.Buxhet dhe financaShërbimet publikeZyra e komuniteteve
a a b c d e ë f g

Gjithsej Pagesat 1+2+3+4 54.154,87         333.991,38           69.957,57     33.247,46     106.345,58     106.168,89     1.434.051,59       49.938,54     

 Pagesat nga Granti i Përgjithshëm 1 54.154,87         304.257,73           69.957,57     33.247,46     106.345,58     106.168,89     810.576,01          49.938,54     
    Rrogat dhe Pagat 35.787,00         145.402,50           57.702,87     18.140,76     102.500,88     94.169,39       200.832,77          37.254,11     
    Mallrat dhe Shërbimet 18.367,87         57.813,97             12.254,70     15.106,70     3.844,70         11.999,50       127.062,46          10.686,59     
    Shpenzimet Komunale 101.041,26           7.481,14                    
    Subvencione dhe Transferet
    Investimet Kapitale 475.199,64          

 Pagesat nga të hyrat vetanake 2010 2 -                    24.772,09             -                -                -                  -                 348.651,78                         
    Rrogat dhe Pagat
    Mallrat dhe Shërbimet 14.913,09             29.432,32            
    Shpenzimet Komunale 9.859,00               319.219,46          
    Subvencione dhe Transferet
    Investimet Kapitale

 Pagesat nga të hyrat vetanake te bartura 2009 3 -                    4.961,56               -                -                -                  -                 234.090,80                         
    Rrogat dhe Pagat
    Mallrat dhe Shërbimet
    Shpenzimet Komunale 4.961,56               
    Subvencione dhe Transferet
    Investimet Kapitale 234.090,80          

 Pagesat nga Grantet e përcaktuara 4 -                    -                       -                -                -                  -                 40.733,00                           
    Rrogat dhe Pagat
    Mallrat dhe Shërbimet
    Shpenzimet Komunale
    Subvencione dhe Transferet
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Koment:Raporti i pagesave sipas programeve buxhetore,pasqyron mjetet e buxhetit të Komunës të ndara nëpër programe si dhe në kategori 
ekonomike,shuma e tërësishme e realizimit të buxhetit është 9,955,030.63€. 
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Raport i Pranimeve sipas Programeve 
 

Përshkrimi Kodi ekonomik Administrata Inspekcioni Prokurimi Buxhet dhe financa Shërbimet publikeZhvillimi ek.
a b c d d d d

Gjithsej Pranimet 74.290,50              6.700,00                   12.206,22              514.998,91                1.294,00                         50.522,82    

Tatimi në pronë 40110 260.861,89                
Rexhistrimi I automjeteve 50001 72.570,00                  
Taksa në firmë 50007 153.232,82                
Taksa në parkim pub.,kamping rekreacion 50008 1.294,00                         30,00           
Taksa kumunale për leje ndërtimi 50009
Taksa për regjistrimin e trashigimis 50011 22.129,40                  
Taks për ndërrimin e destinimit të tokës 50012 16.480,00    
Çertfifikata e lindjes 50013 20.417,00              
Çertfifikata e kurorizimit 50014 11.904,00              
Çertifikata e vdekjes 50015 823,00                   
Taksa për verifikimine dukumenteve 50017 41.146,50              20,00                         
Taksa tjera administrative 50019
Taksa për pjesmarrje në tender 50020 12.206,22              160,00         
Gjobat nga inspektorati 50104 5.970,00                   
Rexhistrimi I biznesit(leja e punës) 50204 4.490,00      
Licencat e pranimit teknik 50205 560,00                      
Të hyrat nga shitja e mallrave 50403 6.063,00                    
Shfrytëzimi I pronës publike 50405 69,60                         
Prona publike për tregëti të hapur 50406 29.362,82    
Qiraja nga objektet publike 50408 52,20                         
Participimi 50409
Insp.aktiv në teren për matjen e vendeve 50504
Inspektimi higjenik sanitar 50507 170,00                      
Donatorët e mbrendshëm (participim) 56000
Gjobat e trafikut 50101
Gjobat e gjykatës 50102
Donatorët e jashtëm
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Koment:Kjo tabelë paraqet realizimin apo inkasimin e të hyrave nëpër programe buxhetore. 
Gjithashtu kjo tabelë paraqet llojet e të hyrave dhe burimet e tyre sipas kodeve ekonomike. 

- Të hyrat më të mëdha  ka realizuar Drejtoria për Buxhet dhe financa në shumë prej 514,998.91€ 
- Planifikimi urban 115,593.68€ 
- Administrata 74,290.50€, 
- Arsimi 57,979.00€ 
- Kadastra dhe gjeodezi 57,704.00€ 
- Zhvillimi ekonomik 50,522.82€ 
- Kujdesi primar 41,386.00€ 
- Prokurimi 12,206.22€ 
- Inspeksioni 6,700€ 
- KRS 6,608.50€ 
- Shërbimet publike 1,294.00€ 
Të hyrave vetanake të realizuar për vitin 2010 janë 939,283.63,kur kësaj i shtojmë të hyrat nga gjobat 151,729.17€,dhe të hyrat 
nga donacionet e brendshme 93,630.00€ totali i të hyrave të përgjithshme është 1,184,642.80€ 
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Rrogat dhe 

mëditjet
Mallrat dhe 
shërbimet

Shpenzimet 
komunale

Subvencionet & 
transferet

Shpenzimet 
kapitale

Mbrojtja Sociale
Shërbimet e Përgjithshme Publike 691.790,28       257.136,49      110.520,24      475.199,64       
Mbrojtja
Rendi dhe Siguria Publike
Çështjet / Marrëdhëniet Ekonomike 44.714,00         14.344,83        610,18             
Mbrojtja e Mjedisit
Çështjet e Banimit dhe Komunitetit 74.165,84         13.110,82        1.455.852,86    
Shëndetësia 824.592,75       96.622,03        32.981,34        49.996,55        141.752,67       
Rekreacioni,kultura dhe Religjioni 108.254,11       26.162,96        162.346,70       
Arsimi 3.685.006,26    345.039,70      78.947,20        104.451,92       
TOTALI 5.428.523,24    752.416,83      223.058,96      49.996,55        2.339.603,79    

Pagesat nga Fondi i Përgjithshëm K l a s i f i k i m i   E k o n o m i k 
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i  
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Koment:Pagesat nga fondi i përgjithshëm sipas klasifikimit ekonomik janë: 

- Paga dhe mëditje 5,428,523.24€ 
- Mallra&shërbime 752,416.83€ 
- Komunali 223,058.96€ 
- Subvencione dhe transfero 49,996.55€ 

Investime kapitale 2,339,603.79€ 
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Rrogat dhe 

mëditjet
Mallrat dhe 
shërbimet

Shpenzimet 
Komunale

Subvencionet & 
Transferet

Shpenzimet  
Kapitale

Mbrojtja Sociale
Shërbimet e Përgjithshme Publike 40.733,00
Mbrojtja
Rendi dhe Siguria Publike
Çështjet / Marrëdhëniet Ekonomike 4.198,00         
Mbrojtja e Mjedisit
Çështjet e Banimit dhe Komunitetit 10.160,00       
Shëndetësia
Rekreacioni,kultura dhe Religjioni 9.878,00 6.450,00         
Arsimi 3.498,00
TOTALI -                     13.376,00          -                     -                    61.541,00       

Pagesat nga Fondi i Donatorëve K l a s i f i k i m i   E k o n o m i k 

   
   

  K
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si
fik

im
i  

 F
un

ks
io

na
l

  
 
 

- Koment:Pagesa nga fondi i donatoreve të brendshëm është si vijon: 
- Mallra&shërbime 13,376.00€ 
- Investime kapitale 61,541.00€ 

 
 



 1 

Neni 12. Numri i punëtorëve  
 

Departamenti 

Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 03/L-

177

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Kryetari 4 4 4

Administrata 44 44 42

Inspeksioni 15 14 14

Prokurimi 4 4 4

Buxheti 28 28 28

Sherbimet publike 49 49 48
Zyra e komunitetv 15 15 15
Bujqesia 9 9 7
Kataster dhe gjeodozi 11 11 11
Planifikim urban dhe mjedis 9 9 9
Shendetsia 222 222 222
Kultura 36 36 35
Arsimi 1111 1111 1120

1557 1556 1559

Nr aktual i punëtorëve 

në fillim të 2010

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2010
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Neni 18, Ligji Nr 03/L-221.  
Raporti për veprimet e ndërmarra dhe të propozuara për gjetjet dhe rekomandimet 
e Auditorit të Përgjithshëm për vitin 2009 

 
 
  

Nr Rekomandimi ose gjetja
Veprimi i ndërmarrë ose 
propozuar Afati i zbatimit Efekti

1 P ërgaditja e pasqyrave financiare Me qëllim të përmis imit 31.01.2011 S hpresojm se do 

të K omunës  duhet të përfshij të gabimeve teknike të te ket efekte pozitive.

procedur dhe metoda të cilat P asqyrave financiare,ne 

jan dizajnuar për të s iguruar që kemi kërkuar nga ME F -i

informacioni I kërkuar të jetë që të mbaj një trajnim i

rexhistruar,procesuar dhe cili është realizuar dhe 

përmbledhur dhe raportuar në për vitin 2010 P asqyrat

mënyr të përshtatshum në janë kryer s ipas  manualit 

pasqyra financiare.  të hartuara nga theari.

2 Menaxhimi I pronës,impianteve Ne kemi parnuar një 2011-2012 P as  trajnimit  

dhe pais jeve puntore te rexhis trimit do të kryhen të g jitha

të pasuris ,do të trajnohet regjistrimet e pasuris

dhe do ti kryej punet në S IMF K .

në pikmeri.

3 S a I përket rekomandimeve të tjera J anë  zbatuar 2010 P ërmis im e s ipërm

lidhur me të hyrat dhe prokurimit rekomandimet e dhëna

 
Koment:Krahasuar me  vitet e kaluara lidhur me Pasqyrat financiare në këtë vit ka një progres të 
theksuar sepse trajnimi i mbajtur dhe manuali ka dhënë një efekt pozitivë. 

IX 


